
Szczecin, dn. 27.04.2022 

 

POSTĘPOWANIE PRZETRAGOWE NA WYBÓR GENERALNEGO WYKONAWCY 

MODYFIKACJA NR 4 

„Zalando w Gardnie - Rozbudowa z przebudową budynku biurowo-socjalnego” 

(w zakresie dokończenia robót niewykonanych) 

 

Inwestor zastępczy - NBQ Sp. z o. o. niniejszym przekazuje treść pytań i odpowiedzi zadanych przez 

Oferentów w postępowaniu: 

 
1. Proszę o wyjaśnienie lub zaznaczenie na rysunku stropów ostatnich zmian w materiale, który 

powierzają Państwo wykonawcy.  
Na zmodyfikowanym zestawieniu materiałów powierzonych jest o 60 płyt stropowych z 2 
piętra mniej niż było wcześniej na liście. Z wizji lokalnej wiemy, że praktycznie płyty wszystkie 
są na miejscu. Ilość płyt projektowanych na 2 piętro to 86szt.  
W zestawieniu zostawiacie państwo 17szt płyt z drugiego piętra i powierzacie je wykonawcy.  
 
Co jest powodem takich perturbacji i zmian? 
Czy możecie Państwo dokładnie sprecyzować ile płyt stropowych należy dokupić i 
zamontować?  
Rzetelne informacje są potrzebne aby zaplanować roboty i określić czas realizacji całego 
projektu. 
 
Odpowiedź:  
Potwierdzamy, iż w Ofercie należy uwzględnić powierzenie przez Inwestora do wbudowania  

jedynie materiałów wskazanych w skorygowanym załączniku nr 4 do zapytania ofertowego 

przywołanego w odpowiedzi na pytanie nr 5 i załączonego do „Modyfikacji nr 3” z dn. 

22.04.2022.  

Wyłoniony w postepowaniu Wykonawca będzie zobowiązany do zakupienia i zamontowania 

pozostałych płyt stropowych wg. udostępnionej w przetargu dokumentacji 

 

2. LAN. Na rysunku nr ET.03 opisano światłowód jednomodowy prowadzony do serwerowni DSO 
na parterze w starej części budynku. Proszę o podanie długości światłowodu (lokalizację 
drugiego końca linii). Czy należy przewidzieć panele światłowodowe w szafach? 

Odpowiedź:  
Długość światłowodu to ok.100m – początek linii pomieszczenie A018 – Support room – przy 
pom. ochrony  ( główne bramki wejściowe) 

 



3. Na rzutach zaznaczono lokalizację kamer monitoringu CCTV. Brak w opisie specyfikacji 

wymagań systemowych oraz dobór urządzeń aktywnych. Czy w zakres wyceny wchodzi 

dostawa urządzeń systemu (rejestrator, serwer, licencje)? Jeśli tak, proszę podać parametry. 

 

Odpowiedź:  
Jeżeli chodzi o CCTV to  Zamawiający w porozumieniu z działem IT miał uzgodniony z Wertą 

typ i zakres dostawy osprzętu systemu CCTV. Wnioski materiałowe w tym zakresie nie były 

składane do NBQ,  opiniowaliśmy jedynie wniosek na przewód w celu okablowania (w 

załączeniu). W projekcie wskazane były jedynie lokalizacje kamer CCTV. 

 

4. Czy w zakresie wyceny należy ująć urządzenia aktywne sieci WIFI? Chodzi o switch, acces 

pointy. Jeśli tak, proszę o parametry. 

 

Odpowiedź:  
W projekcie wskazane zostały lokalizacje punktów dostępowych AP – acces point, 

projektowo zostało zaprojektowanie jedynie okablowanie zakończone patchpanelami i 

gniazdami RJ bez urządzeń. 

Sam sprzęt dostarczany jest przez dział WHIT Zalando. Po stronie Wykonawcy jest 

wykonanie okablowania strukturalnego (kable, gniazda, patchpanele w szafach, 

pomiary okablowania). 

Wykonawca powinien też przewidzieć montaż AP 

 

5. Zgodnie z informacjami z rynku, instalację BMS w tym sterowanie oświetleniem, w halach 

Zalando wykonuje konkretnie 1 firma z Niemiec, która jednocześnie serwisuję instalację. 

Prosimy o potwierdzenie, że w Gardnie jest inaczej i do potencjalnego wykonawcy ELE/TELE 

będzie należało wykonanie BMS, prosimy o informację co w takim przypadku z serwisem, 

gwarancją i integracją z istniejącą częścią. 

 

Odpowiedź:  
Nie wykonujemy instalacji oświetlenia w hali.  
Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami  w sprawie BMS, w zakresie GW jest ułożenie 
okablowania umożliwiającego podłączenie urządzeń w BMS. Panele sterujące do systemu 
KNX dostarcza GW. Programowanie i konfiguracja BMS jest po stronie Zalando. 
Podobnie jest z kontrolą dostępu (KD)  i instalacji SSP. 

 

6. Brak klap ppoż na rysunku oraz specyfikacji wentylacji; Czy na pewno?. W projekcie 

budowlanym wentylacji na parterze w osiach a-e/IV-VI wrysowano nawiewy i wyciągi. Czy te 

elementy należą do istniejącego układu i nie podlegają wycenie. Czy ze względu na roboty w 

istniejącej części należy przyjąć do wyceny roboty instalacji wentylacji. Jeśli tak to proszę 

wskazać zakres.  

 

Odpowiedź:  



Klapy p.poz. zgodnie z Projektem Wykonawczym Instalacje Sanitarne Wewnętrzne 090B oraz 

zgodnie z Instalacje Sanitarne ppoż. 090B.   W osiach a-e/IV-VI należy wykonać dodatkowe 

kanały które będą obsługiwać pomieszczenie B0.03 Umywalnia damska zgodnie z Projektem 

Wykonawczym Instalacje Sanitarne Wewnętrzne 090B rys SW.01.   

 

 

7. Centrala NW2 - rozbieżność w projektach - na rysunku SW.06, oraz kartach doborowych 

central, jest wskazany wydatek 5460 m3/h i 

kanały od centrali w wymiarze 550x550 mm, natomiast na schemacie wentylacji SW.07 - 

wydatek od tej centrali jest 6140 m3/h, a kanały juz mają przekrój 700x550 mm. Proszę o 

wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź:  

Do wyceny należy przyjąć wydatek 6140 m3/h i przekrój 700x550 mm. 

 

8. Czy posiadacie Państwo może uzupełniającą dokumentację do zapytania ofertowego 
inwentaryzację instalacji zewnętrznych, która to jest wspomniana w OPZ 
  
Odpowiedź:  
 W załączeniu inwentaryzacja instalacji zewnętrznych. 
 
 

9. W imieniu firmy Manilo Sp. z o.o. Sp.k. zwracam się z prośbą o przełożenie terminu złożenia 

oferty na zadanie: "Zalando w Gardnie - Rozbudowa z przebudową budynku biurowo-

socjalnego". 

Naszą prośbę argumentujemy faktem, że za chwilę będzie długi weekend majowy i nie 

jesteśmy w stanie otrzymać stosownych oferty od dostawców/podwykonawców. Chcielibyśmy 

ofertę przygotować rzetelnie.  

Proponowany termin złożenia oferty: 11.05.2022r. 

 

Odpowiedź:  
Ze względu na uwarunkowania organizacyjne i terminy realizacji, termin złożenia ofert pozostaje 

bez zmian. 

 


